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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

Lelaki dan Perempuan

0.00697 697                       0.00701 100,000         99,353                0.99251
a

7,302,575                73.0

0.00126 125                       0.00032 99,303           396,901              0.99888
b

7,203,222                72.5

0.00078 77                         0.00016 99,178           495,697              0.99910 6,806,321                68.6

0.00102 101                       0.00020 99,101           495,252              0.99831 6,310,624                63.7

0.00236 234                       0.00047 99,000           494,415              0.99696 5,815,372                58.7

0.00372 368                       0.00075 98,766           492,910              0.99549 5,320,957                53.9

0.00530 522                       0.00106 98,398           490,685              0.99366 4,828,047                49.1

0.00738 722                       0.00148 97,876           487,575              0.99083 4,337,362                44.3

0.01097 1,066                    0.00221 97,154           483,106              0.98645 3,849,787                39.6

0.01615 1,552                    0.00326 96,088           476,561              0.97880 3,366,681                35.0

0.02634 2,490                    0.00534 94,536           466,457              0.96519 2,890,120                30.6

0.04352 4,006                    0.00890 92,047           450,217              0.94825 2,423,664                26.3

0.06036 5,314                    0.01245 88,040           426,917              0.92990 1,973,446                22.4

0.08047 6,657                    0.01677 82,727           396,989              0.90039 1,546,529                18.7

0.12043 9,161                    0.02563 76,069           357,443              0.85431 1,149,540                15.1

0.17442 11,670                  0.03822 66,908           305,366              0.77944 792,096                   11.8

0.27645 15,271                  0.06416 55,238           238,014              0.51099
c

486,730                   8.8

1.00000 39,967                  0.16070 39,967           248,716              - 248,716                   6.2

0.00768 768                       0.00774 100,000         99,281                0.99170
a

7,016,758                70.2

0.00151 150                       0.00038 99,232           396,571              0.99867
b

6,917,477                69.7

0.00088 87                         0.00018 99,082           495,191              0.99895 6,520,905                65.8

0.00122 121                       0.00024 98,995           494,672              0.99764 6,025,714                60.9

0.00351 347                       0.00070 98,874           493,504              0.99564 5,531,042                55.9

0.00522 514                       0.00105 98,527           491,351              0.99411 5,037,538                51.1

0.00657 644                       0.00132 98,013           488,455              0.99207 4,546,187                46.4

0.00930 905                       0.00187 97,369           484,582              0.98826 4,057,733                41.7

0.01421 1,371                    0.00286 96,464           478,892              0.98282 3,573,151                37.0

0.02020 1,921                    0.00408 95,093           470,663              0.97161 3,094,259                32.5

0.03675 3,424                    0.00749 93,172           457,300              0.95298 2,623,595                28.2

0.05769 5,177                    0.01188 89,748           435,796              0.93051 2,166,295                24.1

0.08201 6,935                    0.01710 84,571           405,514              0.90723 1,730,499                20.5

0.10449 8,112                    0.02205 77,635           367,896              0.87255 1,324,984                17.1

0.15309 10,643                  0.03316 69,523           321,008              0.82008 957,089                   13.8

0.21161 12,460                  0.04733 58,880           263,251              0.73874 636,080                   10.8

0.32423 15,051                  0.07739 46,420           194,475              0.47838
c

372,829                   8.0

1.00000 31,370                  0.17588 31,370           178,354              - 178,354                   5.7

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.7: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Perak, 2022

Table 3.7: Abridged life table by sex and age, Perak, 2022

Umur

Age

x

225



Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00620 620                       0.00624 100,000         99,422                0.99339
a

7,629,949                76.3

0.00100 100                       0.00025 99,380           397,272              0.99908
b

7,530,527                75.8

0.00067 66                         0.00013 99,280           496,236              0.99927 7,133,255                71.8

0.00080 79                         0.00016 99,214           495,873              0.99905 6,637,018                66.9

0.00110 109                       0.00022 99,135           495,402              0.99845 6,141,145                61.9

0.00200 198                       0.00040 99,026           494,636              0.99718 5,645,743                57.0

0.00365 361                       0.00073 98,828           493,240              0.99573 5,151,107                52.1

0.00489 482                       0.00098 98,468           491,135              0.99401 4,657,867                47.3

0.00710 696                       0.00143 97,986           488,191              0.99085 4,166,732                42.5

0.01121 1,091                    0.00225 97,290           483,724              0.98617 3,678,542                37.8

0.01649 1,586                    0.00332 96,200           477,033              0.97698 3,194,818                33.2

0.02966 2,806                    0.00602 94,614           466,052              0.96503 2,717,785                28.7

0.04043 3,712                    0.00825 91,807           449,755              0.95129 2,251,733                24.5

0.05734 5,051                    0.01181 88,095           427,847              0.92681 1,801,978                20.5

0.09001 7,475                    0.01885 83,044           396,532              0.88599 1,374,131                16.5

0.14038 10,608                  0.03020 75,569           351,324              0.81598 977,599                   12.9

0.23479 15,252                  0.05320 64,961           286,674              0.54226
c

626,274                   9.6

1.00000 49,709                  0.14637 49,709           339,600              - 339,600                   6.8

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.7: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Perak, 2022 (samb.)

Table 3.7: Abridged life table by sex and age, Perak, 2022 (cont'd)

Umur

226


